

Estado de Santa Catarina Câmara Municipal de Canoinhas Concurso Público n.º 01/2024

Publicação Legal: Edital de Abertura



A Câmara Municipal de Canoinhas, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições ao CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2024, para provimento de cargos em regime estatutário, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal de 1988, combinado com a Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n.º 42/2013 e a Lei Municipal n.º 2305/1990, demais legislações pertinentes e de acordo com as disposições deste Edital. Do(s) Cargo(s): Assistente Técnico de TIC; Agente Técnico Administrativo; Contador Legislativo; Agente Legislativo. Das inscrições: As inscrições serão realizadas de 12 de janeiro a 09 de fevereiro de 2024 exclusivamente via internet, através do sítio eletrônico www.publicjob.com.br. Da prova: As provas serão aplicadas no dia 25 de fevereiro de 2024 (prova escrita objetiva). O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Câmara Municipal de Canoinhas (SC), no site www.canoinhas.sc.leg.br, bem como no site da empresa organizadora www.publicjob.com.br. Canoinhas (SC), 12 de janeiro de 2024. Sr. MAURÍCIO ZIMMERMANN. Presidente da Câmara Municipal.